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Politechnika Krakowska im. Tadeusza Kościuszki 

Dział Zamówień Publicznych 

ul. Warszawska 24 W-9/110, 

31-155 KRAKÓW 

 

Znak sprawy: KA-2/014/2021  KRAKÓW dnia: 2021-03-30 

 

L. dz. KA-2/140/2021 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ 
 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonego w trybie tryb 

podstawowy na ”Świadczenie usług pocztowych i kurierskich w obrocie krajowym i 

zagranicznym na rzecz  Politechniki Krakowskiej.” – znak sprawy KA-2/014/2021. 

 

Zamawiający, działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (Dz.U. poz. 2019 ze zm.), udostępnia poniżej treść zapytań do 

Specyfikacji Warunków Zamówienia (zwanej dalej ”SWZ”) wraz z wyjaśnieniami: 

 

Pytanie 1 

Zamawiający nie załączył wzoru potwierdzenia odbioru jaki zamierza stosować wobec 

przesyłek nadawanych w trybie KPA, Ordynacji podatkowej itp. Stosowanie przez nadawców 

w obrocie pocztowym różnorodnych formularzy potwierdzenia odbioru wpływa na obniżenie 

jakości świadczonych usług pocztowych, a także na koszty związane z procesem ich 

opracowywania, dlatego też druki potwierdzenia odbioru funkcjonujące w obrocie 

pocztowym muszą spełniać zarówno określone wymagania techniczne, jak również zapisy na 

formularzu merytoryczne wynikać z obowiązujących przepisów prawa.  

Zgodnie z § 13 ust. 4 Regulaminu świadczenia usług powszechnych Poczta Polska dopuszcza 

do stosowania przez klientów formularze własnego nakładu, bez konieczności ich 

zatwierdzania, jeżeli ich wzory są umieszczone na stronie www.poczta-polska.pl. Regulamin 

jest dokumentem na podstawie którego są świadczone usługi dla klientów. 

Ponieważ kpa oraz ordynacja podatkowa nie mają aktów wykonawczych, a więc nie ma 

w obowiązujących aktach prawnych wzorów druków potwierdzeń odbioru w postępowaniu 

administracyjnym, Poczta Polska przygotowała wzory takich potwierdzeń odbioru, 

umieszczając na niech zapisy wynikające z kpa 

i zamieściła je na stronie www. Powołując się na ww. zapis Regulaminu – jeżeli klient 

zastosuje do nadawanych przesyłek potwierdzenie odbioru zgodne z jednym z ww. wzorów 

(w tym również zgodnie z wymogami technicznymi), jego zastosowanie nie wymaga 

zatwierdzenie przez Pocztę Polską przed jego wprowadzeniem do obrotu pocztowego.  

Załączam wzory obowiązujących druków potwierdzenia odbioru w poszczególnych rodzajach 

postępowania. 

Czy Zamawiający wyraża zgodę na używanie wzorów druków zwrotnego potwierdzenia 

odbioru adekwatnych do wybranego rodzaju postępowania zaproponowanych przez 

wykonawcę? 

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody, Wykonawca prosi o przedstawienie wzorów druków, 

które Zamawiający planuje wykorzystywać. 

 

Odpowiedź: Zamawiający będzie korzystał z druków zwrotnego potwierdzenia odbioru 

zaproponowanych prze wykonawcę  

 

 

http://www.poczta-polska.pl/
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Pytanie 2 

W Załączniku nr 5a oraz Załączniku nr 5b do SIWZ, Zamawiający określa termin płatności 

faktury 

w terminie 21 dni od daty doręczenia Zamawiającemu prawidłowo wystawionej faktury VAT. 

Czy ze względu na obowiązujące regulacje wewnętrzne u Wykonawcy i ze względu na fakt, 

iż poniższa propozycja zapewnia wystarczający czas na dokonanie płatności, Zamawiający 

dopuszcza możliwość zmiany terminu płatności określonego w zamówieniu za zrealizowane 

usługi pocztowe wg proponowanego zapisu: 

Termin płatności faktury VAT wynosi 21 dni kalendarzowych licząc od dnia 

wystawienia faktury, pod warunkiem, że doręczenie przesyłki z fakturą do siedziby 

Zamawiającego, nastąpi w ciągu 4 dni roboczych od dnia jej wystawienia. W 

przeciwnym wypadku termin płatności faktury wynosi 14 dni kalendarzowych licząc od 

dnia doręczenia Zamawiającemu przesyłki z fakturą. 

 

Odpowiedź: Zapis nie zostanie zmieniony  

 

Pytanie 3 

Zamawiający w Załączniku nr 5a do SIWZ w projekcie umowy §2 ust 2.3 określił, że 

nadawanie przesyłek pocztowych, objętych przedmiotem zamówienia odbywać się będą w 

dniu ich odbioru przez Wykonawcę od Zamawiającego. Czy ze względu na wewnętrzne 

regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający 

dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek 

objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez 

Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca 

wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub 

ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu 

roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń"?  

 

Zapis taki chroni Zamawiającego w przypadku omyłkowego nadania np. przesyłki z 

niekompletnym adresem. W przypadku braku takiego zapisu, Wykonawca jest zobowiązany 

do przyjęcia przesyłki z niekompletnym adresem, oraz jej natychmiastowego zwroty z 

powodu braku możliwości doręczenia, a także obciążenia Zamawiającego kosztem nadania i 

zwrotu takiej przesyłki. 

 

Odpowiedź: Zapis nie  zostanie zmieniony  

 

Pytanie 4 

Zamawiający w Załączniku nr 2a do SIWZ Kalkulacja cenowa zadanie częściowe nr 1 określa 

m.in. przedział wagowy przesyłek listowych w obrocie krajowym nie określając wymiarów 

przesyłek stosowanych w obrocie powszechnych usług pocztowych przez operatora 

wyznaczonego. Wykonawca informuje, że zgodnie z cennikiem stosowanym przez Operatora 

Wyznaczonego, Format przesyłek składa się z dwóch zmiennych, rozmiaru oraz wagi 

przesyłki.  

Czy Zamawiający może potwierdzić, że przesyłki nierejestrowane krajowe oraz przesyłki 

polecone krajowe to przesyłki: 

W przedziale wagowym do 500 g, to Format  S o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                         

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm                                                                                                                                                                       

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 230 

mm, szerokość 160 mm   
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W przedziale wagowym do 1000 g, to Format M o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                            

MINIMUM wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm                                                                                                                                                             

MAKSIMUM - żaden z wymiarów nie może przekroczyć: wysokość 20 mm, długość 325 

mm, szerokość 230 mm    

W przydziale wagowym do 2000g, to Format L o wymiarach:                                                                                                                                                                                                                 

MINIMUM - wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90 x 140 mm                                                                                                                                               

MAKSIMUM - suma długości, szerokości i wysokości 900 mm, przy czym największy z tych 

wymiarów (długość) nie może przekroczyć 600 mm 

 

Odpowiedź: Tak zamawiający potwierdza 

 

Pytanie nr 5 

Zamawiający w Zadaniu nr 1 wskazuje obowiązek odbioru przesyłek przez Wykonawcę z 

siedziby Zamawiającego. Jedocześnie Zamawiający nie wskazuje godzin w jakich miałaby się 

odbywać takie odbiory. Czy Zamawiający wyraża zgodę, aby godziny odbiorów zostały 

ustalone wspólnie z Wykonawcą po podpisaniu umowy z uwzględnieniem potrzeb 

Zamawiającego oraz możliwości logistycznych Wykonawcy? 

 

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na ustalenie godzin odbioru po podpisaniu umowy 

 

Pytanie 6 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie, czy zwrot listów poleconych w Załączniku nr 2a do 

SIWZ Kalkulacja cenowa – zadanie częściowe nr 1 dotyczy przesyłek w obrocie krajowym? 

 

Odpowiedź: Tak dotyczy przesyłek krajowych 

 

Pytanie 7 

Wykonawca prosi o doprecyzowanie czy Przesyłki listowe nierejestrowane wskazane w 

pierwszej tabeli  w Załączniku nr 2a do SIWZ  Kalkulacja cenowa – zadanie częściowe nr 1 

dotyczą przesyłek listowych nierejestrowanych w obrocie krajowym? 

 

Odpowiedź: Tak chodzi o przesyłki w obrocie krajowym 

 

Pytanie 8 

W Załączniku nr 2a do SIWZ Zamawiający wskazał do wyceny paczki zagraniczne nie 

wskazując obszaru doręczenia. 

Czy zamawiający może doprecyzować czy dotyczą obszaru EUROPA (łącznie z Cyprem, 

całą Rosją i Izraelem)? 

 

Odpowiedź: Wysyłka dotyczy obszaru Europa bez Cypru, Rosji i Izraela 

 

Pytanie 9 

W Załączniku nr 2a do SIWZ Kalkulacja cenowa – zadanie częściowe nr 1 Zamawiający 

oczekuje wyceny paczek pocztowych ekonomicznych i priorytetowych w obrocie krajowym 

podając wagę przesyłek, ale nie określając wymiarów.  Wykonawca informuje, że zgodnie z 

cennikiem stosowanym przez Wykonawcę, cennik dla Paczek składa się z opłaty zależnej od 

wagi , gabarytu oraz strumienia doręczania. Czy zatem Zamawiający może zmodyfikować 

formularz cenowy poprzez wprowadzenie Gabarytu paczek pocztowych ekonomicznych i 

priorytetowych nadanych jak i zwróconych, przy czym GABARYT A to paczki o wymiarach: 

MINIMUM – wymiary strony adresowej nie mogą być mniejsze niż 90x140 mm, 
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MAKSIMUM – żaden z wymiarów nie może przekroczyć: długość 600 mm, szerokość 500 

mm, wysokość 300 mm; GABARYT B to paczki o wymiarach: MINIMUM – jeśli choć jeden 

z wymiarów przekracza długość 600 mm lub szerokość 500 mm lub wysokość 300 mm, 

MAKSIMUM – suma długości i największego obwodu mierzonego w innym kierunku niż 

długość – 3000 mm, przy czym największy wymiar nie może przekroczyć 1500 mm 

 

Odpowiedź: Proszę o wycenę paczek w  gabarycie A 

 

Pytanie 10 

Zamawiający w SIWZ oraz w Załączniku 5b do SIWZ  Umowa wskazuje, że Przesyłki 

kurierskie krajowe – nadane do godziny 14.30 powinny być dostarczone na następny dzień 

roboczy. Przesyłka nadana w dniu roboczym po godzinie 14.30, traktowana jest jako nadana 

w następnym dniu roboczym po dniu nadania.  

Wykonawca informuje, iż od dnia 01.08.2018r. zmienił się Regulamin Wykonawcy w 

zakresie doręczania przesyłek kurierskich w obrocie krajowym wg, którego przesyłki 

kurierskie standard doręczane będą w terminie gwarantowanym D+2 a deklarowanym D+1. 

W związku z powyższym, czy Zamawiający uwzględni obowiązujący u Wykonawcy 

Regulamin świadczenia usługi Pocztex w obrocie krajowym, i określone terminy doręczeń 

przesyłek kurierskich Standard? 

 

Odpowiedź: Zamawiający uwzględni obowiązujący regulamin wykonawcy 

 

Pytanie 11 

W Załączniku nr 2b do SIWZ Kalkulacja cenowa – zadanie częściowe nr 2 Zamawiający 

wskazuje szereg krajów, do których Wykonawca zobowiązany będzie świadczyć usługi 

kurierskie. Czy Zamawiający zdaje sobie sprawę i akceptuje, że ze względu na działanie sił 

wyższych, bądź władcze działanie organów państwowych spowodowane np. stanem 

epidemiologicznym w niektórych krajach, istnieje możliwość czasowego zawieszenia 

realizacji świadczenia usług do niektórych bądź wszystkich spośród wymienionych przez 

Zamawiającego krajów? 

 

Odpowiedź: Zamawiający zdaje sobie sprawę i akceptuje 

 

Pytanie 12 

Zamawiający w Załączniku nr 5b do SIWZ w projekcie umowy § 6 ust 2 określił,  że  

Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi kurierskiej, 

Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie za utratę, ubytek, uszkodzenie przesyłki, w 

wysokości 10 krotności opłaty pobranej za jej nadanie. 

Czy ze względu na zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający 

dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu:  

„Wykonawcy z tytułu niewykonania lub nienależytego wykonania usługi kurierskiej 

Zamawiającemu przysługuje odszkodowanie za utratę, ubytek, uszkodzenie przesyłki, 

zgodnie ze szczegółowymi uregulowaniami prawnymi wynikającymi z obwiązującego 

Wykonawcą Regulaminu świadczenia usługi kurierskiej?” 

Odpowiedź: Zapis nie  zostanie zmieniony  

 

Pytanie 13 

Zamawiający w Załączniku nr 5b do SIWZ w projekcie umowy § 6 ust 3 określił, że 

Reklamacje z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy po 

upływie 14 dni od nadania przesyłki, nie później jednak niż 12 miesięcy od ich nadania. 
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Czy ze względu na zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający 

dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu:  

 „Reklamacje z tytułu niewykonania usługi, Zamawiający może zgłosić do Wykonawcy w 

terminie zgodnie z obowiązującymi  Regulaminami Świadczenia usług kurierski, nie później 

jednak niż 12 miesięcy od ich nadania dla przesyłek krajowych oraz nie później niż w 

terminie 4 miesięcy od dnia nadania przesyłki dla przesyłek zagranicznych?” 

 

Odpowiedź: Zapis nie  zostanie zmieniony  

 

Pytanie 14 

Zamawiający w Załączniku nr 5b do SIWZ w projekcie umowy § 5 ust 7 określił, że usługę 

kurierską uważa się za niewykonaną, jeżeli doręczenie przesyłki lub zawiadomienie o próbie 

jej doręczenia, nie nastąpiło w terminie 14 dni od dnia nadania. 

Czy ze względu na zapisy regulaminów usług obowiązujących u Wykonawcy, Zamawiający 

dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu:  

 „Usługę kurierską uważa się za niewykonaną w przypadku utraty przesyłki, gdzie jako utratę 

traktuje się niedoręczenie bądź niepowiadomienie adresata o możliwości odbioru przesyłki w 

ciągu 30 dni od dnia nadania w przypadku przesyłek krajowych. W przypadku przesyłek 

zagranicznych usługę kurierską uważa się za niewykonaną, jeżeli jej doręczenie lub 

zawiadomienie o próbie jej doręczenia nie nastąpiło w terminie 45 dni roboczych (z 

wyłączeniem sobót oraz dni wolnych od pracy w Polsce oraz dni, w których nie jest 

realizowane doręczanie przesyłek EMS za granicą), licząc od dnia następnego po dniu 

nadania przesyłki?” 

 

Odpowiedź: Zapis nie  zostanie zmieniony 


